
 
 

 
Museo Storico della Fisica e    centrofermi@pec.centrofermi.it 
Centro Studi e Ricerche “Enrico Fermi”  info@cref.it 
Via Panisperna, 89A - 00184 Roma  www.cref.it 
P.IVA 06431991006    www.museum.cref.it 
C.F. 97214300580    tel. +39 06 4550 2901 

Determina n. 215/2024 
          Roma, 6 dicembre 2024 

 
Oggetto: ACCERTAMENTO REGOLARITÀ DEGLI ATTI, APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E 

DICHIARAZIONE VINCITORE - CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI UNA UNITÀ 

DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO DI AMMINISTRAZIONE - V LIVELLO 

PROFESSIONALE – A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON COMPETENZE IN BENI CULTURALI, IN 

COMUNICAZIONE E NELL’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI A CONTENUTO SCIENTIFICO PRESSO IL MUSEO STORICO 

DELLA FISICA E CENTRO DI STUDI E RICERCHE “ENRICO FERMI”. Bando n. 11(24). 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTA la legge 15 marzo 1999, n. 62, istitutiva del Museo storico della fisica e Centro di studi e ricerche 

“Enrico Fermi” (di seguito denominato CREF); 

VISTO il decreto 5 gennaio 2000, n. 59 del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica, 

recante “Istituzione del Museo della fisica e Centro studi e ricerche in Roma”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo statuto del CREF, adottato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 102 del 25 ottobre 

2024, in vigore dal 25 ottobre 2024; 

VISTO il regolamento di organizzazione e funzionamento del CREF, adottato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 14 del 9 febbraio 2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi”; 

VISTO il regolamento del Personale del CREF, emanato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

del 27 luglio 2018, n. 61; 

VISTO il Piano triennale di attività 2024-2026 del CREF, adottato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 50 del 12 luglio 2024, unitamente al Piano triennale di fabbisogno del personale per il medesimo 

triennio; 



 
 

 
Museo Storico della Fisica e    centrofermi@pec.centrofermi.it 
Centro Studi e Ricerche “Enrico Fermi”  info@cref.it 
Via Panisperna, 89A - 00184 Roma  www.cref.it 
P.IVA 06431991006    www.museum.cref.it 
C.F. 97214300580    tel. +39 06 4550 2901 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 69 del 27 settembre 2024, con cui è stato approvato ai 

sensi dell’art. 5 del decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 e dell’art. 7 del decreto legislativo 25 novembre 

2016, n. 218, una nuova versione del Piano Triennale di Attività e del piano di fabbisogno di personale 2024-

2026 del CREF; 

VISTO il bilancio di previsione annuale per il 2024, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 

del CREF n. 117 del 27 dicembre 2023; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni.”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione dei dati; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, contenente il “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 contenente “Disposizioni per 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

VISTO il bando n. 11(24) pubblicato in data 30 settembre 2024 sul Portale del reclutamento del Dipartimento 

della funzione pubblica inPA (www.inpa.gov.it) e integralmente e contestualmente sul sito istituzionale del 

CREF (www.cref.it), nella pagina relativa ai bandi di concorso; 
VISTA la determina del Direttore amministrativo n. 153 del 28 ottobre 2024, con cui sono stati nominati i 

membri della commissione esaminatrice; 

DATO ATTO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto l’11 ottobre 2024; 

PRESO ATTO che la commissione esaminatrice si è riunita nella giornata del 5 novembre 2024 per 

l’insediamento e la definizione dei criteri per la valutazione della prova scritta e dei titoli (verbale n. 1 con prot. 

n. 4920); nella giornata del 25 novembre 2024 per le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e la verifica dei 

requisiti per l’ammissione al concorso (verbale n. 2 con prot. n. 5457); nella giornata del 5 dicembre 2024 per 

lo svolgimento della prova scritta (verbale n. 3 con prot. n. 5726), per la valutazione della prova scritta (verbale 

n. 4 con prot. n. 5727) e per la valutazione dei titoli e la formazione della graduatoria (verbale n. 5 con prot. n. 

5734); 



 
 

 
Museo Storico della Fisica e    centrofermi@pec.centrofermi.it 
Centro Studi e Ricerche “Enrico Fermi”  info@cref.it 
Via Panisperna, 89A - 00184 Roma  www.cref.it 
P.IVA 06431991006    www.museum.cref.it 
C.F. 97214300580    tel. +39 06 4550 2901 

VISTI gli atti e i suddetti verbali della procedura selettiva, nonché la graduatoria finale, che la commissione 

esaminatrice ha trasmesso al responsabile del procedimento per gli adempimenti di competenza; 

CONSIDERATO che la procedura di selezione si è conclusa con esito positivo; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione degli atti della procedura in oggetto e alla dichiarazione 

del vincitore; 
per le motivazioni descritte in premessa,  

DETERMINA 

Art. 1 – Graduatoria finale 

Sono approvati gli atti della procedura e la seguente graduatoria finale di merito del concorso pubblico per titoli 

ed esami, per l’assunzione di una unità di personale nel profilo professionale di funzionario di amministrazione 

- V livello retributivo - a tempo pieno e indeterminato con competenze in beni culturali, in comunicazione e 

nell’organizzazione di eventi a contenuto scientifico presso il Museo storico della fisica e Centro di studi e 

ricerche “Enrico Fermi” - Bando n. 11(24): 

Posizione Nome e cognome Punteggio totale 

1 Marta Pepe 30/30 
 

Art. 2 – Dichiarazione vincitore 
La vincitrice della selezione di cui al bando n. 11(24) è la dott.ssa Marta Pepe. 

 

Art. 3 – Amministrazione trasparente 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del CREF, nella sezione Comunicazione - 

Bandi e Avvisi, nonché contestualmente sul Portale del reclutamento del Dipartimento della funzione 

pubblica inPA (www.inpa.gov.it). Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
 

Il Direttore amministrativo 
Dott. Alessandro Sbrana 

 


		2024-12-06T09:56:54+0100
	Alessandro Sbrana




